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Муниципальное казенное учреждение 
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вилюйск, улица Ярославского, дом 6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuovil@gmail.com 

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

Об организации и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников 

в Вилюйском улусе в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом МО РС(Я) от 9 октября 2018 года №01-10/1525 приказываю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников и 
Олимпиады школьников (далее Олимпиада) согласно Порядку проведения 
Всероссийской олимпиады школьников по графику (приложение №1);

2. Общее руководство по организации и проведению Олимпиады возложить на 
школьный отдел ВУУО;

3. Утвердить состав организационной комиссии Олимпиады по 
общеобразовательным предметам согласно приложению №2;

3.1. Оргкомитету:
- возложить ответственность за конфиденциальность заданий Олимпиады;

обеспечить организацию и проведение Олимпиады по соответствующим 
предметам;
- координировать работу комиссий по проверке работ;

своевременно предоставить протоколы проверки, работы участников 
ответственному организатору по улусу;

4. Утвердить состав комиссии по проверке работ Олимпиады согласно приложению

5. Утвердить места проведения Олимпиады согласно приложению №4;
6. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

- безопасность перевозки участников Олимпиады;
участие учителей-предметников в работе комиссии по проверке олимпиадных
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от *г_» октября 2019 г.

№3;

:а оставляю за собой.

Н.М. Семенова

mailto:uuovil@gmail.com


й о  Приложение №1
■ приказу от «^_» октября 2019 г. №

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году.

№

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

Общеобразовательный предмет
Английский язык
Искусство (МХК)
Русский зык
Экономика
Литература
Технология (теория)
Технология (практика)
Якутский язык
Якутский язык как 
государственный
Обществознание
Астрономия
История
Химия (теоретический тур) 
ОБЖ (теоретический тур)
Право
Химия (экспериментальный тур)
ОБЖ (практический тур~) 
Физика

Участвующие классы
7 -11 классы
9 - 1 1  классы
5 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
9 -  11 классы
5 - 1 0  классы

7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
8 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
9 - 1 1  классы
8 - 1 1  классы

Физическая культура
Якутская литература
Политехническая олимпиада

Физическая культура 
(практический тур)
I |РПС1ГЛГТ11УП Iт ____________Педагогика и психология

7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
9 - 1 1  классы
9 - 1 1  классы

7 - 1 1  классы

Биология
Экология
Г еография________
Пробный тур по информатике
W H f h  П П 1 М  Я Т Т ЛИнформатика
Математика
Черчение

9 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
7 —11 классы
7 - 1 1  классы
7 - 1 1  классы
5 - 1 1  классы

Сроки проведения
12 ноября (вторник)
13 ноября (среда)
14 ноября (четверг)

15 ноября (пятница)

16 ноября (суббота)

18 ноября(понедельник)
19 ноября (вторник)

20 ноября (четверг)

21 ноября (четверг)

22 ноября (пятница)

23 ноября (суббота)

25 ноября(понедельник)
26 ноября (вторник)
27 ноября (среда)
29 ноября (пятница)

1-й, 2-й, 3-й год обучения

30 ноября (суббота)
2 декабря(понедельник) 
февраль_______



j  Приложение №2
к приказу от « у * '» октября 2019 г. №  й  

Состав оргкомитета по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников и Олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году
№ Общеобразовательный предмет Сроки проведения ФИО ответственного
1 Английский язык 12 ноября (вторник) Андреева Александра Петровна, 

Васильева Елена Михайловна
2 Искусство (МХК) 13 ноября (среда) Тетелева Виктория Вячеславовна, 

Петрова Матрена Алексеевна
3 Русский зык 14 ноября (четверг) Новикова Вера Степановна 

Иванова Альбина Семеновна
4 Экономика Иванова Фекла Викторовна, 

Иванова Сардана Пантелеймоновна
5 Литература 15 ноября (пятница) Андреева Александра Петровна
6 Технология (теория) Васильева Елена Михайловна, 

Андреева Александра Петровна
7 Технология (практика)

16 ноября
Васильева Елена Михайловна, 
Андреева Александра Петровна

8 Якутский язык (суббота) Новикова Вера Степановна
9 Якутский язык как государственный Иванова Альбина Семеновна
10 Обществознание 18 ноября 

(понедельник)
Атласова Вера Иннокентьевна 
Сивцева Мария Евсеевна

11 Астрономия Каратаева Ирина Алексеевна, Тетелева 
Виктория Вячеславовна

12 История 19 ноября (вторник) Андреева Александра Петровна

13 Химия (теоретический тур) Иванова Фекла Викторовна, Иванова 
Сардана Пантелеймоновна

14 ОБЖ (теоретический тур)
20 ноября (среда)

Васильева Юлия Ивановна, 
Винокуров Степан Игнатьевич

15 Право Атласова Вера Иннокентьевна 
Сивцева Мария Евсеевна

16 Химия (экспериментальный тур) Иванова Фекла Викторовна, Иванова 
Сардана Пантелеймоновна

17 ОБЖ (практический тур)
21 ноября (четверг)

Васильева Юлия Ивановна, 
Винокуров Степан Игнатьевич

18 Физика Сидоров Виталий Аркадьевич 
Каратаева Ирина Алексеевна

19 Физическая культура Васильева Юлия Ивановна, 
Винокуров Степан Игнатьевич

20 Якутская литература 22 ноября (пятница) Новикова Вера Степановна 
Иванова Альбина Семеновна

21 Политехническая олимпиада Лященко Альбина Олеговна
22 Физическая культура (практический 

тур) 23 ноября (суббота)
Васильева Юлия Ивановна, 
Винокуров Степан Игнатьевич

23 Педагогика и психология Тетелева Виктория Вячеславовна, 
Петрова Матрена Алексеевна

24 Биология 25 ноября 
(понедельник)

Каратаева Ирина Алексеевна 
Андреева Александра Петровна

25 Экология 26 ноября (вторник) Иванова Фекла Викторовна, Иванова 
Сардана Пантелеймоновна

26 География 27 ноября (среда) Петрова Эльвира Семеновна 
Петрова Матрена Алексеевна

27 Пробный тур по информатике 29 ноября (пятница) Лященко Альбина Олеговна
28 Информатика 30 ноября (суббота) Лященко Альбина Олеговна
29 Математика 2 декабря 

(понедельник)
Петрова Эльвира Семеновна, 
Андреева Александра Петровна

30 Черчение февраль



приказу от » октября 2019 г. №
Приложение № 3 д

Состав комиссии по проверке работ муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и
Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

№ Ф.И.О. Должность

Экономика
1 Федорова Акулина Николаевна Учитель истории и обществознания 

Вилюйской гимназии
2 Анисимова Галина Александровна Учитель математики ВСОШ №3
3 Петрова Антонина Иннокентьевна Учитель истории ВСОШ № 1
4 Николаева Акулина Николаевна Учитель истории ВСОШ №2
5 Кузьмина Надежда Петровна Учитель географии Екюндюнской ООШ
1 Прокопьева Саргылана Кимовна Учитель технологии Тасагарской СОШ

Технология
(девочки)

2 Гаврильева Мария Руслановна Учитель технологии Вилюйской гимназии

3 Кириллина Зинаида Семеновна Учитель технологии ВСОШ №3
4 Катанова Дария Николаевна Учитель технологии ВСОШ №1

5 Сотрудникова Екатерина Николаевна Учитель технологии ВСОШ №2

6 Николаева Мария Петровна Учитель технологии Чернышевской СОШ

1 Малышев Егор Иванович Педагог ДО ЦНТТУ
Технология(мальчики) 2 Яковлев Иван Алексеевич Педагог ДО ЦНТТУ

3 Иванов Ариан Артемьевич Педагог ДО ЦНТТУ

4 Томский Николай Александрович Учитель технологии ВСОШ №2

5 У аров Константин Александрович Учитель технологии ВСОШ №3

1 Ионов Иннокентий Филиппович Учитель математики Чочунской СОШ
2 Иванова Маргарита Нестеровна Учитель математики Хампинской СОШ
3 Тонгоесов Александр Прокопьевич Учитель математики Чернышевской СОШ
4 Протопопова Саргылана Николаевна Учитель математики Чернышевской СОШ
5 Евсеева Марина Климентьевна Учитель математики ВСОШ №3
6 Сыромятникова Анна Прокопьевна Учитель математики ВСОШ №3
7 Типанова Саргылана Тарасовна Учитель математики ВСОШ №3

Математика
8 Иннокентьева Елена Егоровна Учитель математики ВСОШ №2
9 Павлова Мария Павловна Учитель математики ВСОШ №2
10 Софронов Владимир Гаврильевич Учитель математики ВСОШ №2
11 Томская Саргылана Николаевна Учитель математики ВСОШ №1
12 Дранаева Кыдана Васильевна Учитель математики ВСОШ №1
13 Кондакова Екатерина Николаевна Учитель математики ВСОШ №1
14 Алексеева Анджела Николаевна Учитель математики Вилюйской гимназии
15 Семенова Евгения Владимировна Учитель математики Вилюйской гимназии
16 Соловьева Тамара Егоровна Учитель математики Вилюйской гимназии
17 Афанасьева Яна Афанасьевна Учитель математики Бекчегинской СОШ
18 Томская Варвара Николаевна Учитель математика Кедандинской ООШ
1 Семенов Айал Борисович Учитель географии Вилюйской гимназии
2 Атласова Айталина Афанасьевна Учитель географии ВСОШ №3

География 3 Калачев Петр Серафимович Учитель георгафии Бекчегинской СОШ
4 Кузьмина Надежда Петровна Учитель географии Екюндюнской ООШ
5 Гоголев Степан Дмитриевич Учитель географии ВСОШ №1
6 Лавров Григорий Егорович Учитель георгафии ВСОШ №2
7 Петров Николай Петрович Учитель георгафии ВСОШ №2
8 Семенова Оксана Николаевна Учитель биологии и географии 

Чернышевской СОШ
9 Томская Вилена Федоровна Учитель географии Кедандинской ООШ
1 Жирков Виталий Паганельевич Учитель ОБЖ Вилюйской гимназии

ОБЖ 2 Харлампьев Александр Романович Учитель ОБЖ ВСОШ №1
(теоретический тур) 3 Семенов Егор Петрович Учитель ОБЖ ВСОШ №2

4 Саввинов Робинзон Гаврильевич Учитель ОБЖ ВСОШ №3
5 Протопопов В.В. Учитель ОБЖ Чернышевской СОШ



1 Николаева Ньургуйаана Алексеевна Учитель истории и обществознания 
Чочунской СОШ

2 Николаева Акулина Николаевна Учитель обществознания и права ВСОШ №2

Обществознание

3 Петрова Федора Николаевна Учитель истории и обществознания ВСОШ 
№3

4 Федорова Акулина Николаевна Учитель истории и обществознания 
Вилюйской гимназии

5 Степанов Нюргун Вячеславович Учитель истории и обществознания ВСОШ 
№ 3

6 Семенов Дьулустан Федорович Учитель истории и обществознания 
Чернышевской СОШ

1 Михалева Виктория Васильевна Учитель физики Вилюйской гимназии
2 Софронов Владимир Гаврильевич Учитель математики и физики ВСОШ №2

Астрономия
3 Васильева Сардана Егоровна Учитель физики ВСОШ №3
4 Иванова Татьяна Спиридоновна Учитель физики ВСОШ №1
5 Харлампьева Людмила 

Иннокентьевна
Учитель физики ВСОШ №1

1 Жирков Виталий Паганельевич Учитель ОБЖ Вилюйской гимназии

ОБЖ
2 Харлампьев Александр Романович Учитель ОБЖ ВСОШ №1
3 Семенов Егор Петрович Учитель ОБЖ ВСОШ №2

(практический тур) 4 Саввинов Робинзон Гаврильевич Учитель ОБЖ ВСОШ №3
5 Протопопов В.В. Учитель ОБЖ Чернышевской СОШ
1 Смирнова Иванна Васильевна Учитель физики Чочунской СОШ
2 Михалева Виктория Васильевна Учитель физики Вилюйской гимназии
3 Васильева Саргылана Петровна Учитель физики Вилюйской гимназии

Физика
4 Иванова Татьяна Спиридоновна Учитель физики ВСОШ №1
5 Харлампьева Людмила 

Иннокентьевна
Учитель физики ВСОШ №1

6 Васильева Сардана Егоровна Учитель физики ВСОШ №3
7 Софронов Владимир Гаврильевич Учитель математики и физики ВСОШ №2
8 Иванова Федора Руслановна Учитель физики Чернышевской СОШ
1 Николаева Ньургуйаана Алексеевна Учитель истории и обществознания 

Чочунской СОШ
2 Борисова Валентина Васильевна Учитель обществознания и права ВСОШ №2
3 Корякин Иван Александрович Учитель истории и обществознания 

Вилюйской гимназии

История
4 Егоров Николай Николаевич Учитель истории и обществознания 

Вилюйской гимназии
5 Петрова Федора Николаевна Учитель истории и обществознания ВСОШ 

№3
6 Петров Иван Иванович Учитель истории и обществознания ВСОШ 

№ 3
7 Петрова Антонина Иннокентьевна Учитель истории ВСОШ №1
8 Семенов Дьулустан Федорович Учитель истории и обществознания 

Чернышевской СОШ
1 Николаева Ньургуйаана Алексеевна Учитель истории и обществознания 

Чочунской СОШ
2 Корякин Иван Александрович Учитель истории и обществознания 

Вилюйской гимназии

Право
3 Борисова Валентина Васильевна Учитель обществознания и права ВСОШ №2
4 Степанов Нюргун Вячеславович Учитель истории и обществознания ВСОШ 

№3
5 Семенов Дьулустан Федорович Учитель истории и обществознания 

Чернышевской СОШ
1 Семенов Ким Кимович Учитель физической культуры Вилюйской 

гимназии
2 Григорьева Ольга Михайловна Учитель физической культуры ВСОШ №3
3 Калачиков Петр Александрович Учитель физической культуры ВСОШ №3

Физическая культура 4 Кириллин Александр Егорович Учитель физической культуры ВСОШ №1(теоретический тур) 5 Попова Наталья Владимировна Учитель физической культуры ВСОШ №1
6 Бибикова Зинаида Тимофеевна Учитель физической культуры ВСОШ №27 1Иванов Иван Владимирович Учитель физической культуры ВСОШ №2



8 Иванов Максим Егорович Учитель физической культуры Бекчегинской 
СОШ

9 Семенов В.Ф. Учитель физической культуры 
Чернышевской СОШ

1 Семенов Ким Кимович Учитель физической культуры Вилюйской 
гимназии

2 Григорьева Ольга Михайловна Учитель физической культуры ВСОШ №3
3 Калачиков Петр Александрович Учитель физической культуры ВСОШ №3

Физическая культура 4 Кириллин Александр Егорович Учитель физической культуры ВСОШ №1
(практический тур) 5 Попова Наталья Владимировна Учитель физической культуры ВСОШ №1

6 Бибикова Зинаида Тимофеевна Учитель физической культуры ВСОШ №2
7 Иванов Иван Владимирович Учитель физической культуры ВСОШ №2
8 Иванов Максим Егорович Учитель физической культуры Бекчегинской 

СОШ
9 Семенов В.Ф. Учитель физической культуры 

Чернышевской СОШ
1 Степанова Лена Лазаревна Учитель РРиЛит Хампинской СОШ
2 Попова Мария Гаврильевна Учитель РРиЛит Тасагарской СОШ
3 Игнатьева Светлана Степановна Учитель РРиЛит Вилюйской гимназии

Русский язык
4 Петрова Саргылаана Александровна Учитель РРиЛит Вилюйской гимназии
5 Борисова Елизавета Петровна Учитель РРиЛит ВСОШ №3
6 Андреева Мария Васильевна Учитель РРиЛит ВСОШ №3
7 Алексеева Мария Ивановна Учитель РРиЛит ВСОШ №2
8 Мыреева Екатерина Валентиновна Учитель РРиЛит ВСОШ №2
9 Лыткина Виктория Владимировна Учитель РРиЛит ВСОШ №1
10 Иванова Майя Капитоновна Учитель РРиЛит ВСОШ №1
11 Григорьева Матрена Мисаевна Учитель РРиЛит Бекчегинской СОШ
1 Иванова Лидия Михайловна Учитель биологии Хампинской СОШ
2 Николаева Саргылана Афанасьевна Учитель биологии Вилюйской гимназии
3 Семенова Анисия Петровна Учитель биологии и химии ВСОШ №3

Биология
4 Иванова Ульяна Ивановна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
5 Махарова Анна Егоровна Учитель биологии ВСОШ №1
6 Максимова Рада Андреевна Учитель биологии ВСОШ №1
7 Степанова Нарыйа Егоровна Учитель биологии ВСОШ №2
8 Мордовская Лариса Николаевна Учитель биологии и химии Бекчегинской 

СОШ
9 Семенова Оксана Николаевна Учитель биологии и географии 

Чернышевской СОШ

Русская литература
1 Нахова Аида Алексеевна Учитель РРиЛит Тасагарской СОШ
2 Игнатьева Светлана Степановна Учитель РРиЛит Вилюйской гимназии
3 Платонова Мария Саввична Учитель РРиЛит Вилюйской гимназии
4 Прокопьева Сардана Степановна Учитель РРиЛит ВСОШ №2
5 Мыреева Екатерина Валентиновна Учитель РРиЛит ВСОШ №2
6 Софронова Рита Николаевна Учитель РРиЛит ВСОШ №3
7 Иванова Галина Васильевна Учитель РРиЛит ВСОШ №3
8 Спиридонова Рада Дмитриевна Учитель РРиЛит ВСОШ №1

Экология
1 Николаева Саргылана Афанасьевна Учитель биологии Вилюйской гимназии
2 Иванова Василина Никитична Учитель биологии ВСОШ №2
3 Семенова Анисия Петровна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
4 Алексеева Надежда Авроровна Учитель биологии Чернышевской СОШ

Искусство (МХК)
1 Семенова Мичээрэ Кимовна Учитель РРиЛит Вилюйской гимназии
2 Прокопьева Сардаана Степановна Учитель РРиЛит ВСОШ №2
3 Семенова Алена Васильевна Учитель РРиЛит ВСОШ №3
4 Иванова Майя Капитоновна Учитель РРиЛит ВСОШ №1

Химия 1 Яковлева Иванна Николаевна Учитель химии Вилюйской гимназии
(теоретический тур) 2 Лукина Вероника Николаевна Учитель химии ВСОШ №2

3 Иванова Ульяна Ивановна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
4 Семенова Анисия Петровна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
5 Петрова Анна Прокопьевна Учитель химии ВСОШ №1

Химия
1 Яковлева Иванна Николаевна Учитель химии Вилюйской гимназии
2 Лукина Вероника Николаевна Учитель химии ВСОШ N>2



(экспериментальный тур) 3 Иванова Ульяна Ивановна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
4 Семенова Анисия Петровна Учитель биологии и химии ВСОШ №3
5 Петрова Анна Прокопьевна Учитель химии ВСОШ №1

Якутская литература 1 Протопопова Нюргуяна Семеновна Учитель ЯЯиЛит Чочунской СОШ
2 Каратаева Ольга Самуиловна Учитель ЯЯиЛит Тасагарской СОШ
3 Григорьева Александра Яковлевна Учитель ЯЯиЛит Вилюйской гимназии
4 Докторова Ирина Петровна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2
5 Муксунова Мария Касьяновна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №3
6 Петрова Акулина Николаевна Учитель КНРС(Я) ВСОШ №3
7 Павлова Любовь Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №1
8 Филиппова Ньургуйана Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2

Якутский язык 1 Протопопова Нюргуяна Семеновна Учитель ЯЯиЛит Чочунской СОШ
2 Иннокентьева Лидия Григорьевна Учитель ЯЯиЛит Хампинской СОШ
3 Каратаева Ольга Самуиловна Учитель ЯЯиЛит Тасагарской СОШ
4 Григорьева Александра Яковлевна Учитель ЯЯиЛит Вилюйской гимназии
5 Докторова Ирина Петровна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2
6 Павлова Любовь Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №1
7 Филиппова Ньургуйана Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №1
8 Муксунова Мария Касьяновна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №3
9 Семенова Надежда Дмитриевна Учитель ЯЯиЛит Чернышевской СОШ
10 Васильева Туйара Степановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2
11 Петрова Акулина Николаевна Учитель Учитель КНРС(Я) ВСОШ №3

Якутский язык, как 
государственный

1 Каратаева Ольга Самуиловна Учитель ЯЯиЛит Тасагарской СОШ
2 Григорьева Александра Яковлевна Учитель ЯЯиЛит Вилюйской гимназии
3 Протопопова Нюргуяна Семеновна Учитель ЯЯиЛит Чочунской СОШ
4 Иннокентьева Лидия Григорьевна Учитель ЯЯиЛит Хампинской СОШ
5 Васильева Туйара Степановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2
6 Павлова Любовь Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №1
7 Филиппова Ньургуйана Ивановна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №1
8 Петрова Акулина Николаевна Учитель КНРС(Я) ВСОШ №3
9 Докторова Ирина Петровна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №2
10 Муксунова Мария Касьяновна Учитель ЯЯиЛит ВСОШ №3
11 Семенова Надежда Дмитриевна Учитель ЯЯиЛит Чернышевской СОШ

Английский язык

1 Жиркова Октябрина Александровна Учитель английского языка Хампинской 
СОШ

2 Еремеева Ирина Яковлевна Учитель английского языка ВСОШ №3
3 Акимова Рада Николаевна Учитель английского языка ВСОШ №3
4 Тимофеева Мария Николаевна Учитель английского языка Вилюйской 

гимназии
5 Воронов Максим Иванович Учитель английского языка Вилюйской 

гимназии
6 Петрова Юлия Романовна Учитель английского языка ВСОШ №1
7 Федорова Марианна Ивановна Учитель английского языка ВСОШ №1
8 Лаврова Айталина Егоровна Учитель английского языка ВСОШ №2
9 Львова Вера Семеновна Учитель английского языка ВСОШ №2
10 Васильева Л.С Учитель английского языка Чернышевской 

СОШ
11 Харлампьева Мария Степановна Учитель английского языка Кедандинской 

ООШ

Пробный тур по 
информатике

1 Дмитриева Юлия Ефремовна Учитель информатики Вилюйской гимназии
2 Томский Вячеслав Владимирович Учитель информатики Вилюйской гимназии
3 Колтовской Александр 

Иннокентьевич
Учитель информатики ВСОШ №2

4 Григорьева Вера Владимировна Учитель информатики ВСОШ №3
5 Варламов Иннокентий Родомирович Учитель информатики ВСОШ №1

Информатика 1 Дмитриева Юлия Ефремовна Учитель информатики Вилюйской гимназии
2 Томский Вячеслав Владимирович Учитель информатики Вилюйской гимназии
3 Колтовской Александр 

Иннокентьевич
Учитель информатики ВСОШ №2

4 Григорьева Вера Владимировна Учитель информатики ВСОШ №3
5 Варламов Иннокентий Родомирович Учитель информатики ВСОШ №1



Политехническая 1 Михалева Виктория Васильевна Учитель физики Вилюйской гимназии
олимпиада 2 Васильева Саргылана Петровна Учитель физики Вилюйской гимназии

3 Софронов Владимир Гаврильевич Учитель математики и физики ВСОШ №2
4 Яковлева Надежда Спиридоновна Учитель математики ВСОШ №3
5 Анисимова Галина Александровна Учитель математики ВСОШ №3

Педагогика и психология 1 Поскачина Татьяна Валентиновна Педагог-психолог Вилюйской гимназии
2 Дмитриева Куннэй Прокопьевна Педагог-психолог ВНОШ №1
3 Архангельская Анастасия 

Пантелеймоновна
Педагог-психолог ВСОШ № 1

4 Иванова Раиса Ивановна Педагог-психолог ВСОШ №2
5 Софронеева Наталия Александровна Педагог-психолог ВСОШ №3



Прилоэюение № 4
к приказу от « $ / » октября 2019 г. №

Места проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и 
Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Участвующие
классы

Сроки проведения Место проведения

1 Английский язык 7-11 классы 12 ноября (вторник) ВСОШ №1
2 Искусство (МХК) 9 - 1 1  классы 13 ноября (среда) ВСОШ №2
3 Русский зык 5 - 1 1  классы

14 ноября (четверг)
5 -6 классы Вилюйская 
гимназия
7 - 1 1  классы ВСОШ №1

4 Экономика 7 - 1 1  классы ВНОШ №1
5 Литература 7 - 1 1  классы 15 ноября (пятница) ВСОШ №3
6 Технология (теория) 7 - 1 1  классы Вилюйская гимназия
7 Технология(практика) 7 - 1 1  классы

16 ноября (суббота)

Мальчики ЦНТТУ, 
девочки ВСОШ №2

8 Якутский язык 9 - 1 1  классы ВНОШ № 1
9 Якутский язык как 

государственный
5 - 1 0  классы ВНОШ №1

10 Обществознание 7 - 1 1  классы 18 ноября 
(понедельник)

ВСОШ №3

11 Астрономия 7 - 1 1  классы
19 ноября (вторник)

ВСОШ №1
12 История 7 - 1 1  классы Вилюйская гимназия
13 Химия (теоретический тур) 8 - 1 1  классы ВСОШ №1
14 ОБЖ (теоретический тур) 7 - 1 1  классы

20 ноября (четверг)
ВСОШ №2

15 Право 9 - 1 1  классы Вилюйская гимназия
16 Химия (экспериментальный тур) 8 - 1 1  классы ВСОШ №1
17 ОБЖ (практический тур) 7 - 1 1  классы 21 ноября ВСОШ №3
18 Физика 7 - 1 1  классы ВСОШ №2
19 Физическая культура 7 - 1 1  классы

22 ноября (пятница)
СК «Эрчим»

20 Якутская литература 9 - 1 1  классы ВСОШ №3
21 Политехническая олимпиада 9 - 1 1  классы Вилюйская гимназия
22 Физическая культура 

(практический тур)
7 - 1 1  классы

23 ноября (суббота)
СК «Эрчим»

23 Педагогика и психология 9 - 1 1  классы ВСОШ №2
24 Биология 7 - 1 1  классы 25 ноября 

(понедельник)
ВСОШ №1

25 Экология 7 - 1 1  классы 26 ноября (вторник) ВСОШ №3
26 Г еография 7 - 1 1  классы 27 ноября (среда) Вилюйская гимназия
27 Пробный тур по информатике 7 - 1 1  классы 29 ноября (пятница) ВСОШ №2
28 Информатика 7 - 1 1  классы 30 ноября (суббота) ВСОШ №2
29 Математика 5 - 1 1  классы 2 декабря 

(понедельник)
5 -7 классы Вилюйская 
гимназия
8-11 классы ВСОШ №3

30 Черчение 1-й, 2-й, 3-й 
год обучения

февраль


